
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA RIPENDA  
Labin, 21. svibnja 2020. 
 
 

ZAPISNIK 
 
sa sjednice Vijeća Mjesnog odbora  RIPENDA održane dana 21. svibnja 2020. u Maloj 
vijećnici Grada Labina, Titov trg 11, s početkom u 18.00 sati. 
 
Prisutni: Helena Derosi, predsjednica; Dino Dušman, član; Maja Vidović, član; Alis Kovačec 
Martinović, član; Roberto Knapić, član 
 
Ostali: Valter Glavičić, Gradonačelnik; Federika Mohorović Čekada, zamjenica 
Gradonačelnika, Donald Blašković, pročelnik UO za komunalno gospodarstvo i upravljanje 
imovinom, Nino Bažon, savjetnik za informiranje i Kristina Sinčić Smoković, viša savjetnica 
za pravne poslove. 
 

Valter Glavičić uvodno pozdravlja sve prisutne navodeći da se sastanak planirao 
održati ranije no da isto nije provedeno obzirom na nastalu situaciju sa epidemijom korona 
virus. Navodi da, obzirom je aktualni sastav MO izabran 2016. godine, da im mandat ističe 
uskoro te da postoji mogućnost da se izbori za članove Mjesnih odbora održe zajedno sa 
parlamentarnim izborima o čemu da se još čeka odgovor Ministarstva uprave nakon čega da 
odluku o predmetnom donosi Gradsko vijeće. Nakon toga Gradonačelnik predaje riječ 
pročelniku Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Donaldu 
Blaškoviću koji izvještava prisutne o radovima koji su obavljeni na području MO Ripenda u 
mandatu važećeg Mjesnog odbora od 2016. do 2020. godine  s naglaskom na uređenje 
dječjeg igrališta u koje je uloženo ukupno 330.000,00 kuna, uređenju javne rasvjete  i 
redovnom održavanju nerazvrstanih cesta navodeći da se radi o ulaganjima od ukupno 
690.000,00 kuna za predmetno razdoblje. 

Gradonačelnik Valter Glavičić navodi da bi želio čuti mišljenja članova MO te predaje 
riječ predsjednici Mjesnog odbora Heleni Derosi koja iskazuje zadovoljstvo zbog dovršetka 
radova oko uređenja dječjeg igrališta s čime da se započelo još tijekom mandata prethodnog 
MO. Navodi da je i dalje veliki problem cesta koja prolazi kroz naselja te upozorava da će taj 
problem postajati sve veći obzirom da su se Kosi jako izgradili. Također navodi da već duže 
vrijeme postoji problem oko odlaganja raznog materijala uz cestu na području prije Špine od 
strane jednog mještanina o čemu da se već ranije razgovaralo no da problem postoji i dalje. 
Traži da joj se,  zbog velikog interesa mještana oko uređenja ceste, dostavi specifikacija 
izvršenih radova koji se odnose na održavanje ceste, obzirom da iz izvješća proizlazi da je 
tijekom 2017. uložen znatno veći iznos nego 2018. i 2019. godine. Ističe da je veliki problem 
MO što nemaju adekvatan prostor gdje bi se mogli sastajat te navodi mogućnost korištenja 
prostorija lovačkog doma s kojima da se nije kontaktiralo. Također postavlja pitanje o 
planovima vezano uz zgradu škole koja da zbog svog stanja predstavlja problem te pita da li 
još uvijek postoje planovi vezano uz pčelarsku udrugu. 

Gradonačelnik upoznaje članove MO sa planovima koji su nekada postojali vezano 
uz zgradu škole u Ripendi odnosno da se zgrada namjeravala prodati s čime da se odustalo 
obzirom je pčelarska udruga bila zainteresirana da se zgrada prenamijeni za njihove potrebe. 
Navodi da postoji  ideja da se zgrada škole namijeni za potrebe pčelara s čime da je upoznat 
i bio i osobno na terenu i županijski pročelnik za poljoprivredu Ezio Pinzan te da bi se radilo o 
zajedničkom projektu Grada Labina, pčelarske udruge, Udruge za api kulturu i Istarske 
županije. Navodi da bi se za uređenje zgrade zatražio novac od Europskih fondova te da je 
druga opcija da se zgrada proda no da smatra da bi za zajednicu bilo puno bitnije da se 
ostvari ona prva, ranije rečena opcija koja je dugoročna. Nakon toga, navodi da ga vezano 
uz predmetno zanimaju mišljenja članova MO koji jednoglasno navode da se ne slažu sa 



prodajom zgrade škole već da smatraju da bi bilo bolje da se ista obnovi i prenamjeni 
obzirom da je zgrada, kakva je u trenutnom stanju, opasna. Gradonačelnik predlaže da se 
vezano uz predmetno sazove sastanak mještana MO kako bi se vidjele njihove želje i 
potrebe. Vezano uz ceste, navodi da je prioritet cesta do Gornjeg Rapca dok da će se ostale 
ceste redovno održavati  te da će se Županijsku upravu za ceste izvještavat o potrebi 
popravka županijske ceste.  
 Federika Mohorović Čekada navodi da će se od strane Grada iskomunicirati kontakt 
između mještana MO, pčelarske udruge i Grada kako bi se vidjelo koje su zaista želje i 
potrebe mještana MO vezano uz daljnje planove oko zgrade škole. 

 Dino Dušman predlaže da dio zgrade škole koja bi se uređivala bude namijenjena i 
za potrebe gljivara. 

Donald Blašković upoznaje prisutne s radnjama koje su poduzete od strane Grada 
vezano uz odlaganje raznog materijala i predmeta uz cestu prije Špine od strane jednog 
mještanina u bitnom navodeći da je izdan nalog za otklanjanje stvari i automobila uz cestu, 
da je u izradi rješenje za uklanjanje svog otpadnog materijala na tom području te da je u 
tijeku i utvrđivanje identiteta vlasnika nekretnine. 

Alis Kovačec Martinovć i Dino Dušman navode da su automobili uz cestu odloženi na 
jedinom ugibalištu te da isto otežava prometovanje i predstavlja potencijalnu opasnost za 
vozače, pogotovo noću. 

Roberto Knapić postavlja pitanje da li se može pročistiti ranije iskopan kanal kod 
kapelice radi odvodnje jer da se zimi to mjesto zaledi zbog čega da je otežano prometovanje. 

Gradonačelnik navodi da se neće proširivati cesta u Malim  i Velim Kosima obzirom 
na prioritete no da se mogu napraviti još dodatna ugibališta.  

Helena Derosi navodi da je riješeno imovinsko-pravno pitanje ceste koja vodi prema 
Marcusu nakon čega Donald Blašković pojašnjava da je sva uzbrdica na tom mjestu bila 
privatna, da je to sada u vlasništvu Grada Labina i da je taj dio prometnice potrebno sanirati. 

 Gradonačelnik predlaže da se od strane MO postavi pet prioriteta koja bi se obavila 
na tom području kako bi se ti projekti kroz određeno vrijeme i ostvarili.  

Dino Dušman navodi da je uočio da su se na više područja u Ripendi pojavila divlja 
odlagališta smeća te navodi i lokacije na što Donald Blašković odgovara da je potrebno da 
se isto prijavi na Gradsko oko kako bi se ta odlagališta očistila. 

Gradonačelnik upoznaje članove MO o planovima oko Poslovne zone Ripenda jer da 
je postojao investitor no da se s tim planom iz određenih razloga odustalo, da je investitor 
isto tako odustao od ulaganja te da će se i dalje raditi na Poslovnoj zoni Vinež obzirom ondje 
postoji još prostora i dok se taj prostor ne popuni da se neće ići u druge poslovne zone.  

 
Dovršeno u 19,10 sati 
                                     
 

                                                                                              PREDSJEDNICA 
 

                                                                                              Helena Derosi, v.r. 
 
 

Zapisničarka: Kristina Sinčić Smoković 
 
 
Dostaviti: 

1. Helena Derosi, predsjednica 
2. Grad Labin-web 
3. Arhiva 

 


